

aramit limited

A UNIT OF ARAMIT GROUP



Corporate Office & Factory: 53 Kalurghat Heavy Industrial Estate, PO: Mohara, Chittagong- 4208, Bangladesh.
Tel: (88 031) 2570986, 670368, 670473, 671950 Sales: 671868, 2570987, Fax: (88 031) 671583, E-mail: altd@aramitgroup.com Web: www.aramitgroup.com

PRESS RELEASE

ARAMIT LIMITED DECLARED 50% FINAL CASH DIVIDEND

Aramit Limited, a unit of Aramit Group, a leading industrial conglomerate of the country based at Chittagong has declared 50% final cash dividend for the year ended 30th June, 2018. The approval was made by the shareholders in the 47th Annual General Meeting of the Company held at **Chittagong Club Limited**, S. S. Khaled Road, Chittagong on Tuesday, December 18th, 2018.

The meeting was presided over by Mr. S. M. Jamal Ahmed, Chairman of the Company. Among others, the meeting was attended by the directors of the Company, Mr. Kazi Sanaul Hoq, Mr. Jyotsna Bikash Chakma, Mr. Sudhangshu Kumar Ghosh and independent directors of the Company, Mr. S. M. Rezaur Rahman and Mr. Warasuzzaman Chowdhury. Mr. Syed Kamruzzaman, FCMA, Company Secretary of the Company spoke in the meeting. Mr. Farid Uddin Ahmed, FCMA, Chief Operating Officer & Chief Financial Officer and Mr. Showkat Hossain FCA, Statutory Auditor of the Company attended the meeting. A good number of shareholders was present in the meeting.

It was disclosed in the meeting that the Company earned net profit before income tax of Tk. 85.312 Million and net profit after income tax of Tk. 61.175 Million for the year ended 30th June, 2018. It was also informed to the valued shareholders that the Company made considerable progress during the year. The Company contributed Tk. 187.79 Million to the National Exchequer in the form of Customs Duty, Income Tax and Value Added Tax during the year.

The Chairman of the Company replied to various queries of the shareholders. The shareholders expressed their satisfaction on the continuous progress of the Company. Finally, the shareholders approved the 50% cash dividend, Annual Financial Statements along with the report of the Auditors and the Directors thereon, for the year ended 30th June, 2018.

The Chairman of the meeting thanked the shareholders present in the meeting for their confidence on the Board of Directors and co-operation extended to the Company. He expressed gratitude to the management, the employees and all the other stakeholders in achieving excellent performance by the Company.

For aramit limited

(Syed Kamruzzaman, FCMA)

Company Secretary





aramit limited

A UNIT OF ARAMIT GROUP



Corporate Office & Factory: 53 Kalurghat Heavy Industrial Estate, PO: Mohara, Chittagong- 4208, Bangladesh.
Tel: (88 031) 2570986, 670368, 670473, 671950 Sales: 671868, 2570987, Fax: (88 031) 671583, E-mail: altd@aramitgroup.com Web: www.aramitgroup.com

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

আরামিট লিমিটেড এর ৫০% চূড়ান্ত নগদ লভ্যাংশ ঘোষণা

চট্টগ্রামে অবস্থিত দেশের শীর্ষস্থানীয় শিল্প প্রতিষ্ঠান, আরামিট লিমিটেড ৩০শে জুন, ২০১৮ইং তারিখে সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য ৫০% হারে চূড়ান্ত নগদ লভ্যাংশ ঘোষণা করেছে। ১৮ই ডিসেম্বর, ২০১৮ইং, রোজ মঙ্গলবার, চট্টগ্রামের চিটাগাং ক্লাব লিমিটেড, এস. এস. খালেদ রোড, চট্টগ্রাম-এ অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ৪৭তম বার্ষিক সাধারণ সভায় এ লভ্যাংশ শেয়ারহোল্ডারদের দ্বারা অনুমোদিত হয়।

কোম্পানীর চেয়ারম্যান জনাব এস. এম. জামাল আহমেদ এর সভাপতিত্বে এ সভা অনুষ্ঠিত হয়। অন্যান্যদের মধ্যে পরিচালকবৃন্দ সর্বজনাব জনাব কাজী ছানাউল হক, জনাব জ্যোৎশ্লা বিকাশ চাকমা, জনাব সুধাংশু কুমার ঘোষ এবং স্বতন্ত্র পরিচালক জনাব এস. এম. রেজাউর রহমান ও জনাব ওয়ারেসুজ্জামান চৌধুরী সভায় উপস্থিত ছিলেন। কোম্পানী সচিব জনাব সৈয়দ কামরুজ্জামান, এফসিএমএ - এ সভায় বক্তব্য রাখেন। কোম্পানীর চীফ অপারেটিং অফিসার ও চীফ ফাইন্যালিয়াল অফিসার জনাব ফরিদ উদ্দিন আহমেদ, এফসিএমএ এবং অডিটর জনাব শওকত হোসেন এফসিএ সহ বিপুল সংখ্যক শেয়ারহোল্ডার এ সভায় উপস্থিত ছিলেন।

সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ সভায় অবহিত হন যে, কোম্পানী ৩০শে জুন, ২০১৮ইং তারিখে সমাপ্ত অর্থ বছরে ৮৫.৩১২ মিলিয়ন টাকা আয়কর পূর্ব নীট মুনাফা এবং ৬১.১৭৫ মিলিয়ন টাকা আয়কর পরবর্তী নীট মুনাফা অর্জন করে। শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ আরও অবহিত হন যে, কোম্পানী উক্ত সময়ে জাতীয় কোষাগারে আমদানী শুল্ক, আয়কর ও মূল্য সংযোজন কর বাবদ মোট ১৮৭.৭৯ মিলিয়ন টাকা প্রদান করেছে।

কোম্পানীর সম্মানিত চেয়ারম্যান, সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারদের বিভিন্ন প্রশ্নের সন্তোষজনক জবাব প্রদান করেন। সভায় উপস্থিত সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ কোম্পানীর ক্রমবর্ধমান উন্নতিতে সন্তোষ প্রকাশ করেন ও বিভিন্ন বিষয়ে দীর্ঘ আলোচনার পর ৩০শে জুন, ২০১৮ইং তারিখে সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য ৫০% হারে চূড়ান্ত নগদ লভ্যাংশ, নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীসহ নিরীক্ষকগণ এবং পরিচালকমন্ডলীর প্রতিবেদন সর্বসম্মতিক্রমে অনুমোদন করেন।

পরিশেষে, সভার সভাপতি প্রতিষ্ঠানের সার্বিক কল্যাণার্থে সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দের সর্বাত্মক সহযোগিতার জন্য ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন এবং একই সাথে কোম্পানীর লক্ষ্য অর্জনে ব্যবস্থাপনা কর্তৃপক্ষ, কর্মকর্তা-কর্মচারী এবং সংশ্লিষ্ট সকলের অবদানের কথা কৃতজ্ঞতার সাথে স্মরণ করেন।

পক্ষে, আরামিট লিমিটেড

(সৈয়দ কামরুজ্জামান, এফসিএমএ)

কোম্পানী সচিব

Dhaka Office: Green View Apartment, Flat # 6J (5th Floor), House # 39, Road # 24, Block # CWS(B), Gulshan-1, Dhaka-1212, Tel: (88-02) 9887176, 9881095, Fax: (88-02) 9851551

Depots: Khulna: 31 KDA Avenue, Khulna, Tel: (041) 724636, Bogra: Chalkjadu Road, Badurtala, Bogra, Tel: (051) 63431

Barisal: Hatkhola, Barisal, Tel: (0431) 2173347, Mymensingh: 11/56 Bara Bazar, Mymensingh, Tel: (091) 65548